בפסק דין תקדימי של בית משפט בקליפורניה, והראשון מסוגו בארצות הברית, נידון כתב אישום שהוגש לראשונה נגד אדם בשל פרסום אלקטרוני של תמונות משפילות" רבות מספור באתר מסוג פורנו נקם, וסחיטת הנשים בתמורה להסרת התמונות. על הנאשם נגזרו 18 (!) שנות מאסר והוא חויב בתשלום פיצויים בסך 10,000 דולר. ראו People v. Bollaert, No. CD252338 (Cal. Super. Ct. Dec. 10, 2013).

89 חוק למניעת הטרדה מינית (תיקון מס' 10), התשע"ד-2014, ס"ח 263. ועם זאת, החוקים השונים קובעים עונשים שונים לעברה ודורשים דרישות שונות לשם ההרשעה בעברה. החוק הישראלי המחמיר יותר קובע כי דינו של המטריד מינית באופן המתואר בחוק הוא מאסר של עד חמש שנים.

קיומה של "הסכמה" המתייחסת לכל אחת מפרקטיקות אלה די בה כדי להכשיר אותן מבחינה משפטית גם אם הן כרוכות בהצמדת ממד של השפלה או אפילו קלון ל"מסכימות".

השאלות הכרוכות באלמנט ההסכמה הן סבוכות והביאו ליצירת קורפוס רחב יריעה של דיונים פמיניסטיים ואחרים החורגים מתחום דיונונו כאן.⁹⁵ לעניינו חשובה רק ההצבעה על

94 וראו חוק העונשין (תיקון מס' 61), התשס"א-2001, ס"ח 408, המבוסס על הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 61) (אינוס), התשס"א-2001, ה"ח 640, שערכה רוויזיה במושג ההסכמה ושללה את יסוד השימוש בכוח ממעשה האונס תוך שהיא מתמקדת באי-ההסכמה כשלעצמה. כן ראו רימלט "על זנות, מגדר ומשפט פלילי", לעיל ה"ש 41, בעמ' 476 ("עקרון ההסכמה הוא עיקרון מרכזי בשרטוט הגבול בין מותר לאסור בהקשר הפלילי").

אולם אם בדיקה כזו תיערך ללא מיתוג ושיפוט ערכי של המתלוננת, היא יכולה לשמש אמצעי הממתן את החוויה הרגשית הקשה שנפגעות אונס עוברות בבית המשפט.
- 104 לסקירת המצב במשפט האנגלי והאמריקני ראו פס' קט"ו-קכ"ו לפסק דינו המקיף של השופט (כתוארו אז) רובינשטיין בע"פ 2411/06 פלוני נ' מדינת ישראל, פ"ד סג(1) 170, 227-234 (2008).
- 105 ס' 345(א)(2) לחוק העונשין, התשל"ז-1977.
- 106 עניין פלוני, לעיל ה"ש 104, פס' קו.
- 107 ראו למשל אלקנה לייסט "הערת פסיקה: אינוס במרמה לגבי 'מיהות העושה' – בעקבות ע"פ 2411/06 פלוני נ' מדינת ישראל" הסניגור 4 146 (2008).
- 108 ת"פ (מחוזי חי') 389/02 מדינת ישראל נ' אלקובי (פורסם בנבו, 7.9.2003).
- 109 תפ"ח (מחוזי י-ם) 561/08 מדינת ישראל נ' קאשור (פורסם בנבו, 19.7.2010).

136 המונח "התנכלות תעסוקתית" נטבע לראשונה במאמרה של שולמית אלמוג לפני למעלה מעשור; ראו שולמית אלמוג "התנכלות תעסוקתית (Mobbing) עבודה, חברה ומשפט יא 225 (2005). ראו בהקשר זה הצעת חוק למניעת התנכלות תעסוקתית, התשע"ה–2015, פ/1543/20, ברוח המוצע במאמר זה. והשוו לפסק דין שניתן לאחרונה בסע"ש 53849-07-15 וייס – ריסקו בע"מ (פורסם בנבו, 16.6.2016), שבו ספגה התובעת יחס מתעמר ומשפיל, שלמרות שאינו כולל מימד מיני, חומרתו רבה וקשה לחלוק על כך שהמשפט מחויב להוקיעו.

139 ראו רע"א 2063/11 פלוגית נ' פלוני (פורסם בנבו, 23.10.2011); ת"פ (שלום אש') 1645/08 שפר נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו, 22.9.2008).

140 ראו איילת הוכמן "בעקבות הצעת החוק למניעת הטרדה מינית (תיקון – הפצת תצלומים בעלי תוכן מיני ללא הסכמת הצדדים)", התשע"ג–2013 "הטרקלין" 5.6.2013 http://hatraklin.org/2013/06/05/sexual_harrasment/.

141 ראו את דבריה של חברת הכנסת יפעת קריב, שהציבה לעצמה כמטרה ליצור "עולמות חדשים של חקיקה" מגוננת הקשורה במיניות, בפרוטוקול ישיבה מס' 32 של הוועדה לקידום מעמד האישה ולשוויון מגדרי, הכנסת ה-19, 4 (30.7.2013) www.knesset.gov.il/protocols/data/rtf/maamad/ 2013-07-30.rtf.